
                                                                                                                                57495Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 2-9-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2024, n. 1050
Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico produttivo e delle aree di crisi - Art. 40 L.R. 
n. 7/2002 - Nomina nuovo componente.

Il Presidente della Giunta regionale, dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario 
EQ del Gabinetto, dal Direttore Amministrativo del Gabinetto e confermata dal Capo di Gabinetto, riferisce 
quanto segue.

L’art. 40 della legge regionale n. 7 del 21 maggio 2002 istituisce presso la Presidenza della Giunta regionale il 
“Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico e produttivo e le aree di crisi” (SEPAC), con lo 
specifico compito di monitorare le situazioni di tensione occupazionale e di elaborare le iniziative e le misure 
di coordinamento delle risorse disponibili e degli strumenti necessari alla realizzazione di soluzioni operative 
a breve e medio termine.

L’organizzazione ed il funzionamento del SEPAC sono regolati dalla “Disciplina dell’organizzazione e del 
funzionamento del Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico - produttivo e delle aree di 
crisi”, da ultimo novellata dalla D.G.R. n. 810 del 24/05/2021.

Richiamata la Determinazione n. 4/2023 della Direzione Sviluppo Economico con cui è stato approvato 
l’Avviso di Selezione ad evidenza pubblica per la costituzione di un elenco di esperti a cui affidare incarichi di 
componenti del comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico produttivo e delle aree di crisi 
di cui all’art. 40 della L. R. n. 7/2002;

Valutato che con A.D. n. 6 del 17/04/2023 la Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico, in data 17 aprile 
2023, ha preso atto delle risultanze trasmesse dalla Commissione di valutazione in pari data al R.U.P. ed, al 
contempo, approvato l’elenco degli esperti di cui all’Avviso di selezione;

Considerato che con D.G.R. n. 522 del 21 aprile 2023 la Giunta regionale ha provveduto a designare il 
Presidente del Comitato e a nominare il Vice Presidente e i componenti dell’organo, con incarico della durata 
di due anni;

Preso atto che i componenti sono stati contrattualizzati in data 20 giugno 2023;

Preso atto delle dimissioni da componente del Comitato Sepac presentate dall’avv. Serena Triggiani, acquisite 
al protocollo in data 30 aprile 2024 al n. 0206186, in esito al conferimento, in suo favore, dell’incarico di 
Assessore regionale con decreto del Presidente n. 176 del 23 aprile 2024;

Valutato, altresì, che ai sensi della disciplina di cui alla D.G.R. n. 810/2021, il Presidente del Comitato Sepac, 
in considerazione della natura altamente fiduciaria e di garante degli indirizzi politici del Governo regionale in 
materia di crisi occupazionali ed aziendali del sistema produttivo pugliese, è designato dalla Giunta regionale 
su proposta del Presidente della Regione Puglia;

Ritenuto, quindi, di procedere alla nomina del nuovo componente del Comitato regionale per il monitoraggio 
del sistema economico produttivo e delle aree di crisi (SEPAC);

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 



57496                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 2-9-2024

riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 938 del 
3 luglio 2023. L’impatto di genere stimato è:
* diretto
* indiretto 
x  neutro
* non rilevato

Copertura finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione non comporta implicazioni dirette di natura finanziaria sia di entrata che di spesa 
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 comma 
4 lett. K della legge regionale n. 7/97, propone alla Giunta:

1. di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente 
provvedimento;
2. di prendere atto delle dimissioni dell’avv. Serena Triggiani quale componente del Comitato Sepac per i 
motivi innanzi esposti;
3. di provvedere a nominare, tra gli esperti inseriti nella short list approvata con AD n. 6/2023 della Direttora 
del Dipartimento Sviluppo Economico, quale nuovo Componente del Comitato l’avv. Stella Laforgia;
5. di stabilire che la durata dell’incarico della nuova componente esperta coincide con il termine, già stabilito 
con la D.G.R. n. 522/2023, per i restanti componenti del Comitato;
6. di procedere, a cura della Sezione Politiche Per Lo Sviluppo Delle Aree Produttive E Industriali, alla notifica 
del presente provvedimento all’interessata e, al contempo, all’acquisizione della documentazione approvata 
con D.G.R. n. 966 del 25/06/2020, prevista per il conferimento incarichi presso la Regione Puglia;
7. di notificare, a cura del Gabinetto, il presente provvedimento alla Direzione del Dipartimento Sviluppo 
Economico, alla Direzione del Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione, alla Sezioni 
Aree di Crisi Industriale, alla Sezione Personale e alla Sezione Bilancio e Ragioneria, per gli adempimenti di 
competenza;
8. di pubblicare il presente atto sul BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario EQ
Avv. Roberto Tricarico

Il Direttore Amministrativo del Gabinetto 
Dott. Crescenzo Antonio Marino



                                                                                                                                57497Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 2-9-2024                                                                                     

Il Capo di Gabinetto del Presidente
Prof. Giuseppe Pasquale Roberto Catalano

Il Presidente della Giunta Regionale 
Dott. Michele Emiliano

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

- viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;

- a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente 
provvedimento;
2. di prendere atto delle dimissioni dell’avv. Serena Triggiani quale componente del Comitato Sepac per i 
motivi innanzi esposti;
3. di provvedere a nominare, tra gli esperti inseriti nella short list approvata con AD n. 6/2023 della Direttora 
del Dipartimento Sviluppo Economico, quale nuovo Componente del Comitato l’avv. Stella Laforgia;
5. di stabilire che la durata dell’incarico della nuova componente esperta coincide con il termine, già stabilito 
con la D.G.R. n. 522/2023, per i restanti componenti del Comitato;
6. di procedere, a cura della Sezione Politiche Per Lo Sviluppo Delle Aree Produttive E Industriali, alla notifica 
del presente provvedimento all’interessata e, al contempo, all’acquisizione della documentazione approvata 
con D.G.R. n. 966 del 25/06/2020, prevista per il conferimento incarichi presso la Regione Puglia;
7. di notificare, a cura del Gabinetto, il presente provvedimento alla Direzione del Dipartimento Sviluppo 
Economico, alla Direzione del Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione, alla Sezioni 
Aree di Crisi Industriale, alla Sezione Personale e alla Sezione Bilancio e Ragioneria, per gli adempimenti di 
competenza;
8. di pubblicare il presente atto sul BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO


